
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 сентября 2024 года № 15/12-ЗС

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1397 «Об утвер
ждении прогнозного плана 
(программы) приватизации об
ластного государственного 
имущества на 2025 год»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1397 «Об утвер
ждении прогнозного плана (программы) приватизации областного государ
ственного имущества на 2025 год» в 1-м чтении.

2. Комитету по собственности и экономической политике Законода
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным 
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в 
виде поправок для рассмотрения во 2-м (окончательном) чтении на данном 
заседании Законодательного Собрания Иркутской области.

Председатель .
Законодательного Собрания ^ —
Иркутской области 4 -----' [  А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА (ПРОГРАММЫ) ПРИВАТИЗАЦИИ 

ОБЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО 
ИМУЩЕСТВА НА 2025 ГОД

Статья 1

Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации 
областного государственного имущества на 2025 год.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск



УТВЕРЖДЕН
Законом Иркутской области
о т ______________________________________
«Об утверждении прогнозного плана 
(программы) приватизации областного
государственного имущества на 2025 год»

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ 
ОБЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА НА 2025 ГОД

Раздел 1. Иное имущество

№
п/п

Наименование
имущества

Местонахождение (технические 
характеристики)

Срок
приватизации

1 2 3 4

1 Транспортное средство ГАЗ 3110 (легковой-седан)

Идентификационный номер (VIN)
ХТН31100041197082, модель, № двигателя 
40620D 33152072, шасси (рама)
№ ОТСУТСТВУЕТ, кузов (кабина, прицеп) 
№ 31100040595032, цвет кузова (кабины, 
прицепа) Серебристый, год выпуска -  2003

I квартал

2 Транспортное средство ГАЗ-31105 (легковой)

Идентификационный номер (VIN)
Х9631105071409575, модель, № двигателя 
*40621Н*73192121*, шасси (рама)
№ отсутствует, кузов (кабина, прицеп)
№ 31105070178640, цвет кузова(кабины, 
прицепа) СИЛЬВЕР, год выпуска -  2007

I квартал



2

3 Транспортное средство ГАЗ-31105 (легковой)

Идентификационный номер (VIN)
Х9631105071409727, модель, № двигателя 
*40621Н*73192874*, шасси (рама)
№ отсутствует, кузов (кабина, прицеп)
№ 31105070178624, цвет кузова (кабины, 
прицепа) СИЛЬВЕР, год выпуска -  2007

I квартал

4 Транспортное средство ГАЗ-31105 (легковой)

Идентификационный номер (VIN)
Х9631105071407557, модель, № двигателя 
*40621Н*73178549*, шасси (рама)
№ отсутствует, кузов (кабина, прицеп)
№ 31105070176905, цвет кузова (кабины, 
прицепа) СИЛЬВЕР, год выпуска -  2007

I квартал

5 Транспортное средство ГАЗ-31105 (легковой)

Идентификационный номер (VIN)
Х9631105071408110, модель, № двигателя 
*40621Н*73179318*, шасси (рама)
№ отсутствует, кузов (кабина, прицеп)
№ 31105070177435, цвет кузова (кабины, 
прицепа) БУРАН, год выпуска -  2007

I квартал

6 Транспортное средство ГАЗ-31105 (легковой)

Идентификационный номер (VIN)
Х9631105071409340, модель, № двигателя 
*40621Н*73187130*, шасси (рама)
№ отсутствует, кузов (кабина, прицеп)
№ 31105070178281, цвет кузова (кабины, 
прицепа) АВАНТЮРИН, год выпуска -  2007

I квартал

7 Транспортное средство ГАЗ-3102 (легковой)

Идентификационный номер (VIN) 
XTH310200Y0974234, модель, № двигателя 
*40200M*Y0098539*, шасси (рама)
№ отсутствует, кузов (кабина, прицеп)

I квартал



3

№ 310200Y0106850, цвет кузова (кабины, 
прицепа) Н-СН-БЕЛ, год выпуска -  2000

8 Транспортное средство ВАЗ-21043 (легковой)

Идентификационный номер (VIN)
ХТА21043020908007, модель, № двигателя 
2103, 6926645, шасси (рама) № отсутствует, 
кузов (кабина, прицеп) № 0908007, цвет кузова 
(кабины, прицепа) ЯРКО-БЕЛЫЙ, год выпуска 
-2 0 0 2

I квартал

9 Транспортное средство ВАЗ 21144 LADA SAMARA 
(легковой)

Идентификационный номер (VIN)
ХТА21144074382926, модель, № двигателя 
11183,4583459, шасси (рама)
№ ОТСУТСТВУЕТ, кузов (кабина, прицеп) 
№ 4382926, цвет кузова (кабины, прицепа) 
ТЕМНО-ЗЕЛЕНЫЙ, год выпуска -  2007

I квартал

10 Транспортное средство автомобиль скорой 
медицинской помощи Ford Transit 28575-02

Идентификационный номер (VIN) 
XU6285752K0000593, модель, № двигателя 
CYF5 JG22354, шасси (рама)
№ ОТСУТСТВУЕТ, кузов (кабина, прицеп)
№ Z6FXXXESGXJG22354, цвет кузова (кабины, 
прицепа) А.2 по ГОСТ Р 50574-2002, год 
выпуска -  2019

I квартал

Раздел 2. Прогноз поступления средств от приватизации имущества

Прогноз поступления средств от приватизации областного государственного имущества в областной бюджет в 
2025 году расчетно 1 400 тыс. рублей.


